
 

 _____________________________________________________________________________________________________________________  

     

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 
TARYBA  

 
 

NUTARIMAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „PLAČIAJUOSTIS INTERNETAS“ NUSTATYTŲ DIDMENINIŲ 
SPARČIOJO PLAČIAJUOSČIO RYŠIO PASLAUGŲ TARIFŲ  

 
2024 m. liepos 23 d. 

Vilnius 
 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba (toliau – Taryba) išnagrinėjo klausimą 
dėl viešosios įstaigos „Plačiajuostis internetas“ (toliau – Bendrovė) prašymo dėl perskaičiuotų 
didmeninių sparčiojo plačiajuosčio ryšio paslaugų, teikiamų vietovėse, kuriose kitos sparčiojo 
plačiajuosčio ryšio infrastruktūros nėra ar nėra konkurencijos teikiant šias paslaugas (toliau – 
paslaugos), tarifų derinimo. 

  
Taryba n u s t a t ė : 
 
(1) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – RRT) gavo Bendrovės 2024 m. 

birželio 28 d. raštą Nr. R-335 „Dėl perskaičiuotų tarifų derinimo“, kuriuo Bendrovė pateikė prašymą 
(toliau – Prašymas) suderinti perskaičiuotus paslaugų tarifus (toliau – Tarifai). Prašyme nurodoma, 
kad Tarifai nesiskiria nuo patvirtintų paslaugų tarifų daugiau negu 10 procentų (išskyrus už ryšio 
paslaugos sutankintomis šviesolaidinėmis skaidulomis tarifus, kurių vertinimo RRT neatlieka). 
Atsižvelgdama į tai, Bendrovė prašo galiojančių paslaugų tarifų nekeisti. Bendrovė taip pat pateikė 
derinti už ryšio paslaugą sutankintomis šviesolaidinėmis skaidulomis perskaičiuotus tarifus, nors šių 
paslaugų vertinimo RRT neatlieka.  

(2) Valstybės plėtojamų viešųjų didmeninių sparčiojo plačiajuosčio ryšio paslaugų, teikiamų 
vietovėse, kuriose kitos sparčiojo plačiajuosčio ryšio infrastruktūros nėra ar nėra konkurencijos 
teikiant šias paslaugas, tarifų apskaičiavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministro 2019 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. 3-201 „Dėl Valstybės plėtojamų viešųjų 
didmeninių sparčiojo plačiajuosčio ryšio paslaugų, teikiamų vietovėse, kuriose kitos sparčiojo 
plačiajuosčio ryšio infrastruktūros nėra ar nėra konkurencijos teikiant šias paslaugas, tarifų 
apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Metodika), 6 punkte įtvirtinta, jog paslaugų teikėjas 
ne vėliau kaip iki birželio mėnesio paskutinės darbo dienos pagal praėjusių kalendorinių metų 
duomenis apskaičiuoja paslaugų tarifus. Vadovaudamasis Metodikos 13 punktu, paslaugų teikėjas, 
apskaičiavęs paslaugų tarifus, privalo juos pateikti derinti RRT.  

(3) Metodikos 7 punkte numatyta, kad paslaugų, išskyrus Metodikos 9 punkte1 nurodytas 
paslaugas, tarifas turi būti ne didesnis kaip paslaugų sąnaudų ir paslaugoms proporcingai tenkančių 
suplanuotų einamųjų metų investicijų suma. Metodikos 8 punkte įtvirtinta, kad paslaugų teikėjas, 

                                                 
1 Metodikos 9 punktas nurodo, kad „Siekiant paskatinti naudojimąsi plačiajuosčio ryšio tinklu bei konkurenciją, paslaugų, 
teikiamų gyvenamosiose vietovėse, kuriose išvystytas plačiajuosčio ryšio tinklas ir yra techninės galimybės teikti 
paslaugas, tačiau jose 24 mėn. ar ilgiau paslaugų teikėjo paslaugų nenaudoja nė vienas operatorius ir yra tikslinga 
skatinti plačiajuosčio ryšio tinklo panaudojimą, tarifas apskaičiuojamas, taikant 50 proc. skatinimo dydį.“ 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

apskaičiuodamas paslaugų sąnaudas, privalo paslaugų apskaitą tvarkyti mutatis mutandis 
vadovaudamasis Apskaitos atskyrimo taisyklėmis ir su apskaitos atskyrimu susijusiais reikalavimais, 
patvirtintais RRT direktoriaus 2006 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 1V-738 „Dėl Apskaitos atskyrimo 
taisyklių ir su apskaitos atskyrimu susijusių reikalavimų patvirtinimo“ (toliau – AAT), sąnaudų 
apskaitą tvarkyti mutatis mutandis vadovaudamasis Sąnaudų apskaitos pagal pilnai paskirstytų 
sąnaudų metodą taisyklėmis, patvirtintomis RRT direktoriaus 2005 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 
1V-1164 „Dėl Sąnaudų apskaitos pagal pilnai paskirstytų sąnaudų metodą taisyklių patvirtinimo“, 
(toliau – SAT), o naujų, planuojamų teikti paslaugų savikainą nustatyti mutatis mutandis 
vadovaudamasis SAT. Metodikos 26 punktas numato, kad, jeigu perskaičiuoti paslaugų tarifai 
daugiau negu 10 procentų nesiskiria nuo patvirtintų paslaugų tarifų, patvirtinti paslaugų tarifai 
nekeičiami. 

 
Taryba k o n s t a t u o j a: 
 
(4) Vadovaudamasi Metodikos 16 punktu, RRT pateikia išvadą dėl paslaugų tarifų atitikties 

Metodikos reikalavimams. 
(5) Atlikus Prašymo ir kartu su Prašymu pateiktos informacijos vertinimą, nustatyta, kad 

Prašymas ir kartu su Prašymu pateikta informacija atitinka Metodikos 7–9 ir 26 punktų reikalavimus, 
t. y. Bendrovė, apskaičiuodama paslaugų sąnaudas, vadovavosi SAT ir AAT reikalavimais, Tarifai 
nesiskiria daugiau nei 10 procentų, lyginant su galiojančiais tarifais, todėl, atsižvelgdama į Metodikos 
26 punktą, Bendrovė turi teisę patvirtinti dabar galiojančius paslaugų tarifus. 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 12 
punktu,  

 
Taryba n u t a r i a : 
 
Pripažinti, kad viešosios įstaigos „Plačiajuostis internetas“ prašymas nekeisti didmeninių 

sparčiojo plačiajuosčio ryšio paslaugų, teikiamų vietovėse, kuriose kitos sparčiojo plačiajuosčio ryšio 
infrastruktūros nėra ar nėra konkurencijos teikiant šias paslaugas, tarifų yra pagrįstas.   
 

Šis nutarimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Regionų 
administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta 
tvarka ir sąlygomis. 

 
 

 
Tarybos pirmininkė         Jūratė Šovienė 

  
 
 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba 121442211,
Mortos g. 14, LT-03219 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „PLAČIAJUOSTIS
INTERNETAS“ NUSTATYTŲ DIDMENINIŲ SPARČIOJO
PLAČIAJUOSČIO RYŠIO PASLAUGŲ TARIFŲ

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-07-30 Nr. TN-528
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurga Grudzinskaitė-Gainovskė, Elektroninių ryšių reguliavimo

grupės vadovė, Elektroninių ryšių reguliavimo grupė
Sertifikatas išduotas JURGA GRUDZINSKAITĖ-GAINOVSKĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-07-29 21:41:01 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-16 12:42:40 – 2027-11-15 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jūratė Šovienė, Tarybos pirmininkė
Sertifikatas išduotas JŪRATĖ ŠOVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-07-30 15:37:39 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-20 13:42:30 – 2027-05-19 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, į.k.121442211
LT", sertifikatas galioja nuo 2022-10-12 08:20:51 iki 2025-10-11
08:20:51

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-07-31
09:00:26)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-07-31 09:00:27 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


